
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 
 

 N. 123         DEL 24/05/2024 
 
 
 
 

SERVIZIO:  ELETTORALE 
                                                        
 
 
 
 

RESPONSABILE: VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Elezioni Europee, Regionali e Amministrative del  8-9-10 giugno 2024. 
compenso ai presidenti , segretari e scrutatori dei seggi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO: il decreto del Presidente Repubblica in data 10.04.2024, pubblicato il 11.04.2024 sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 85, sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni Europee, indetti per i 
giorni sabato 08.06.2024 e domenica 09.06.2024; 
 VISTO: il decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 13 in data 08.04.2024, 
sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni Regionali, indetti per i giorni sabato 
08.06.2024 e domenica 09.06.2024;  
VISTO: il decreto del Prefetto di Biella in data 12.04.2024 sono stati convocati i comizi elettorali 
per le elezioni Comunali, indetti per i giorni sabato 08.06.2024 e domenica 09.06.2024  
 VISTA  
la circolare DAIT n. 1/2024 in cui vengono specificate le spese di organizzazione tecnica ed 
attuazione per lo svolgimento contestuale delle elezioni politiche; 
- DATO ATTO  nella sopra citata circolare sono state definite le spese per le competenze da 
corrispondere ai componenti dei seggi elettorali in occasione dello svolgimento delle elezioni 
Europee, Regionali e Amministrative del  8-9-10 giugno 2024: 
   
- PRESIDENTI                                     €.  246,50    seggi ordinari 
- SCRUTATORI E SEGRETARI        €.  188,00    seggi ordinari 
per le tre sezioni elettorali; 
 
- VISTA il decreto sindacale n. 09/2023 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al comma 
3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di incarico e 
definizione di posizione organizzativa; 
- DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 
stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 
-VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2024 e Pluriennale 2024/26, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 18/12/2023;  
- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di corrispondere ai componenti dei seggi elettorali le seguenti competenze. 
 
- PRESIDENTI  n° 3                                  €. 246,50 per n.3 seggi    = €. 739,50 
- SCRUTATORI E SEGRETARI              €. 188,00 per n. 15 componenti = €.    2.820,00     
 
Di imputare la complessiva spesa di €. 3.559,50 come di seguito specificato: 
 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo Di cui iva 

2024 170 690/2/7 3.559,50 0000 

Di dare mandato all’ufficio finanziario affinchè provveda alla liquidazione delle competenze sopra 
indicate a consultazioni terminate. 
                                           
                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                             VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO       

 

 

 

 

 



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 123    IN DA TA 24/05/2024 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Elettorale 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma        Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
                                                                
 
 
I sottoscritti Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, esprimono, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma          _______________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 E COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 
Pray,  __________________                             Firma:  Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          
 


